
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『フォーユーデイサービス淡路』『優っくりデイサービス淡路』で検索！ 

 

 

 

 

 発行：社会福祉法人 奉優会 

フォーユーデイサービス淡路 

〒101－0063 千代田区神田淡路町 2-109 

  電話：5298-6018 FAX：5298-6019 

１面：ご挨拶   ２面：敬老会風景   ３面：続・敬老会       

４面：９月の活動・個別機能訓練Ⅱ・編集後記 

 

フォーユーデイサービス淡路を御利用して下さり、誠にありがとうございます。 

 秋を迎え、ようやく涼しくなってまいりました。過ごし易くなりましたが、みなさま、お風邪を召

しませぬよう、朝晩の寒暖の差には十分にご注意下さいませ。 

さて、食欲の秋とも申しますように、秋は元気の出る季節です。フォーユーデイサービス淡路では、

様々なイベントやレクリエーションを通じて、みなさまと楽しみを共有して行きたいと考えておりま

す。１０月の運動会、そして１１月には紅葉外出や白金外出と、充実した行事のほか、毎日のレクリ

エーションも更に面白くして行きたいと考えております。また、神田に関する面白いお話なども行う

予定でございます。 

涼しく快適な秋、そして、美しい自然に恵まれた秋がやってまいりました。みなさま、ぜひフォー

ユーデイサービス淡路で共に秋を楽しみましょう。職員一同お待ち申し上げております。 

 

  

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

節目の米寿以上の方に、畳敷

きの壁飾りをお渡ししました 

心を込めて、一人一人にカ

ードをお渡ししました 

古稀・喜寿・傘寿の方に

は、押し花のしおりと箸

置きをお渡ししました 

プラ版作り        

杖やカバンに付けられます 

手作りお菓子  

おはぎと    

求肥の大福 





 

                       

 

フォーユーデイサービス淡路では、日々の活動の報告やお知らせ等を 

『フォーユーデイサービス淡路』『優っくりデイサービス淡路』で検索！ 

                                                                                                                                                            

 ９月２１日から２４日までの四日間に渡り、敬老会を致しました。利用者様お一人お一

人に、当デイサービスより心を込めてお祝いさせて頂きました。古希や喜寿など、節目の年

に当る方々にはそのお祝いも致しました。また、祝賀行事としまして、南京玉すだれ等の芸

事、二胡の演奏会、紙芝居、そして、おなじみのダンス体操などを行い、楽しんで頂きまし

た。 

 

その方の生活に合ったリハビリを

理学療法士が個別に指導します 

10月のカレンダー 

フラワーアレンジメント 

ネリネ・鶏頭・菊（２種）・あしび 


